Российская Федерация

Краснодарский край

Администрация Усть-Лабинского района

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от  13.06.2013 г.                                                                                   № 132-П

«О разработке основной образовательной программы

основного общего образования»

   С целью создания условий для организационно-управленческого, кадрового, научно-методического и информационного обеспечения введения ФГОС ООО и в соответствии с приказом УО администрации МО Усть-Лабинский район  от 14.02.1013г.  № 180-П «О реализации в Усть-Лабинском районе в пилотном режиме ФГОС ООО в 2013-2014 учебном году».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать основную образовательную программу основного общего образования на 2013-2014 учебный год.

2. Ответственность за выполнение разработки ООП ООО возложить на заместителя директора по учебно-методической работе Федоренко В.М.

3. Утвердить план деятельности рабочей группы (Приложение №1) по разработке образовательной программы на 2013-2014 учебный год.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ СОШ № 11                                                   А.В.Гутманова

       Ознакомлены:

                                                                                          Приложение №1
                                                                                                  к приказу

                                                                           от 13.06.2013г.   №132-П
План деятельности рабочей группы по разработке основной образовательной программы на 2013-2014 учебный год
	№ п/п
	Структурные компоненты основной образовательной программы
	Сроки проектирования
	Методы работы проектной группы

	1
	Пояснительная записка
	Проект ПЗ июнь 2013
	Заседание координационного совета и рабочей группы,круглые столы дискуссии, презентации результатов проектных работ.

	2
	Планируемые результаты освоения обучающимися программы
	Август  2013
	 Заседания ШМО

	3
	Учебный план основного общего образования
	Август 2013
	Заседания микрогрупп по согласованию выполняемых ими работ.

	4
	Программа формирования УУД
	Июнь, август 2013
	 Заседания ШМО

	5
	Программы учебных предметов
	Август 2013
	Индивидуальная работа членов рабочей группы, учителей-предметников.

	6
	Программа духовно-нравственного развития обучающихся
	Август 2013
	 Работа в микрогруппах

	7
	Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни
	Июнь 2013
	Работа в микрогруппах

	8
	Программа коррекционной работы
	Август 2013
	Заседание координационного совета и рабочей группы, круглые столы дискуссии, презентации результатов проектных работ.

	9
	Система оценки достижения планируемых результатов освоения образовательной программы
	 Август 2013
	 Заседание координационного совета и рабочей группы, круглые столы, дискуссии, работа в микрогруппах